

ظرفیت صادرات پتروشیمی ایران در خلیج فارس افزایش می یابد

یک مقام مسئول در شرکت ملی صنایع پتروشیمی از راه اندازی طرح اسکله دوم مایعات پتروشیمی با ظرفیت تخلیه و بارگیری دو میلیون تن محصول پتروشیمی در بندر ماهشهر تا شهریورماه امسال خبر داد.

عبدالرضا بااوش دار دربارۀ آخرین وضعیت طرح ساخت اسکله دوم مایعات منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با بیان اینکه در حال حاضر پیشرفت اجرایی این پروژه حدود ۹۴ درصد است، گفت: پیش بینی می شود این طرح پتروشیمی تا پایان شهریور ماه امسال در مدار بهره برداری قرار بگیرد. این مقام مسئول در شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اعلام اینکه برای نخستین بار در سطح کشور از تکنولوژی Hose Tower در اسکله های دوم مایعات پتروشیمی بندر ماهشهر استفاده شده است، تصریح کرد: در حال حاضر نصب تجهیزات بندری و بارگیری این اسکله های در حال انجام است.

پتروشیمی گچساران ۱۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

فرماندار شهرستان گچساران گفت: پتروشیمی گچساران مهر ماه سال گذشته شروع بکار کرده و عملیات اجرایی آن آغاز و بخشی از زیر ساخت های آن به پیمانکار واگذار شده و هم اکنون حدود ۱۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

سید اکبر علیزاده افزود: در حال حاضر عملیات سیدیل، فنداسیون و ساختمانها ادامه دارد و دستگاههای لازم خریداری شده است. وی با بیان این مطلب که زمان بهره برداری پتروشیمی اصلاً مشخص نیست، اظهار کرد: مهمترین مشکل در رابطه با تعیین ضرب العجل برای سرعت بخشیدن به این پروژه مهم، بهیم بودن مالکیت سهام آن است به همین دلیل وقتی از سوی مدیران اجرایی تحت فشار قرار می گیرند، می گویند؛ پروژه در دست بخش خصوصی است اما وقتی که دچار مشکل و مسأله مالی می شوند از جمله استفاده از تسهیلات بانکی برای توسعه و یا مشکلات امنیتی، می گویند که سهام پروژه دولتی است.

فاینانس پتروشیمی زنجان از صندوق توسعه ملی

تامین می شود

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تأمین فاینانس پتروشیمی زنجان توسط صندوق توسعه ملی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی، علی محمد بساق زاده افزود: در حال حاضر قراردادهای فنی این طرح بسته شده که با تأمین نقدینگی از طریق صندوق توسعه ملی اقدامات اجرایی طرح نیز به زودی آغاز می شود. وی با ابزار امیدواری از تأمین منابع مالی پتروشیمی زنجان و چند طرح دیگر پتروشیمی از طریق صندوق توسعه ملی تأکید کرد: با همکاری این صندوق در سال جاری شاهد رشد طرح های خصوصی صنعت پتروشیمی خواهیم بود. مجتمع پتروشیمی زنجان از جمله طرح های استانی پتروشیمی است که در سال ۱۳۸۵ و در سفر هیئت دولت به تصویب رسیده و نزدیک به ۹۵ درصد از سهام عرضه شده آن از سوی شهروندان استان خریداری شده است. این پروژه ظرفیت تولید یک میلیون تن اوره و ۶۷۰ هزار تن آمونیاک رادر سال دارد و با احداث این واحد صنعتی، امکان راه اندازی و سرمایه گذاری در صنایع جانبی پتروشیمی در استان نیز فراهم می شود.

واحدهای اوره و آمونیاک پتروشیمی کرمانشاه در مدار

تولید قرار گرفت

با همت و تلاش شبانه روزی کارکنان پتروشیمی کرمانشاه واحدهای اوره و آمونیاک این مجتمع پس از آتش سوزی ماه گذشته دوباره در مدار تولید قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومی پتروشیمی کرمانشاه، اوایل تیر ماه امسال به دلیل نشت روغن در یکی از کمپرسورهای پتروشیمی کرمانشاه واحدهای تولیدی این مجتمع از مدار خارج شد که خوشبختانه از روز جمعه هفته گذشته کلیه واحدهای آن با ظرفیت کامل در حال کار هستند. پتروشیمی کرمانشاه در مجموع ظرفیت تولید ۳۹۶ هزار تن آمونیاک و ۶۶۰ هزار تن اوره رادر سال دارد که آمونیاک تولیدی آن به مصرف اوره می رسد و در واحد اوره نیز برای تأمین نیاز کشاورزان در گریدهای گوناگون کود تولید می شود. این مجتمع یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان اوره گرانول با ظرفیت سالیانه ۶۶۰ هزار تن است و کشورهای هندوستان، مالزی، سریلانکا، ترکیه و عراق، بازار هدف این مجتمع به شمار می آیند.

تولید تجاری PVC در پتروشیمی اروند وارد مراحل

اجرای شد

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تلاش برای آغاز تولید تجاری واحد PVC پتروشیمی اروند در هفته های آینده خبر داد.

علی محمد بساق زاده با اشاره به سفر اخیر معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی به ماهشهر و بازدید از مراحل راه اندازی واحدهای پتروشیمی اروند به خبرنگار شانا گفت: هم اکنون واحدهای میانی این مجتمع مانند واحدهای کلر، کاستیک، آب ژاول، VCM، EDC و مقدراتی S-PVC در حال تولید هستند که با تکمیل زنجیره تولید در آنها مراحل نهایی راه اندازی و تولید تجاری واحد پی.وی.سی نیز آغاز می شود. وی پتروشیمی اروند را بزرگ ترین تولیدکننده زنجیره پی.وی.سی جهان اعلام کرد و افزود: با بهره برداری کامل از پتروشیمی اروند نه تنها بخش زیادی از نیاز تولیدکنندگان داخلی به پی.وی.سی رفع می شود که مجتمع هایی مانند بندرامام و غدیر نیز می توانند با دریافت خوراک کافی ظرفیت های تولیدی خود را ارتقا دهند.

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در جمع اصحاب رسانه خبر داد:

ارز آوری ۲۶ میلیاردی صنعت پتروشیمی در دولت دهم

پریسا ادب زاده

قادر به تولید آن هستند. وی افزود: در خصوص این مورد که در حال حاضر تولید این محصول در واحدهای پتروشیمی متوقف شده است باید گفت هم اکنون از سوی شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران اعلام نیاز برای تولید آن نشده است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد: درباره آخرین وضعیت واگذاری هلدینگ خلیج فارس و ۱۵ شرکت زیرمجموعه آن گفتنی است دومین ترانزنامه این هلدینگ در خرداد ماه تهیه و به سازمان بورس ارایه شد و امید می رود شرایط واگذاری آن در نیمه دوم امسال مهیا شود. وی افزود: شرکت های هلدینگ در زنجیره تولید بسیار وابسته به هم هستند، لذا جداسازی هر یک از شرکت های زیرمجموعه هلدینگ می تواند هم برای هلدینگ و هم برای شرکت جدا شده ایجاد ضرر و زیان کند و در این خصوص نباید از نظر دور داشت که واحدهایی که در گذشته به این شکل واگذار شده اند، اکنون با مشکلات بسیاری از تأمین خوراک گرفته تا پرداخت تضمین های بانکی روبه رو هستند.

طرح هدفمندی یارانه ها به زیان

مجتمع های پتروشیمی نیست

مهندس بیات خاطرنشان کرد: طرح هدفمندی یارانه ها موجب زیان مجتمع های پتروشیمی نشده است و آن دسته از مجتمع ها که از خوراک های گازی استفاده می کنند مطابق آنچه در قانون آمده، یارانه دریافت می کنند و حاشیه سود خوبی هم دارند ولی آن دسته از مجتمع ها که خوراک های مایع را با قیمت ۹۵ درصد فوب خلیج فارس دریافت می کنند حاشیه های سود کم شده و برخی دچار زیان شده اند. وی افزود: این مجتمع ها نیز می توانند با بهبود فضای کسب و کار و هماهنگ شدن با فضای رقابتی بخش زیادی از مشکلاتشان را رفع کنند. مهندس بیات اظهار داشت: درباره بحث واگذاری پتروشیمی به وزارت صنایع شایان ذکر است که طبق ابلاغیه ۲۹ تیر ۹۰ رئیس جمهور که در مجل نیز تصویب شده است، وزارت نفت دارای چهار شرکت اصلی نفت، گاز، پالایش و پخش و پتروشیمی است و علاوه بر این اساسنامه جدید شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز در این قالب تهیه و تنظیم شده است. مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: رعایت دستورالعمل های HSE را برای کلیه واحدهای پتروشیمی اعم از دولتی و خصوصی الزامی است و این دستورات به طور یکسان به کلیه واحدها ابلاغ شده و رعایت آن الزامی است. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی در ادامه ی سخنان خود افزود: درباره مقابله با یکی از بزرگترین زمین خواران صنعت پتروشیمی در عسلویه با بیان اینکه از سال ۱۳۷۷ منطقه ویژه اقتصادی انرژی در عسلویه راه اندازی شده است، شایان ذکر است که ۵ ماه پس از ابلاغیه ایجاد این منطقه اقتصادی ۱۲۰ هکتار از زمین های این منطقه توسط یک دستگاه دولتی در اختیار یک شرکت خصوصی قرار گرفت. وی ادامه داد: این شرکت خصوصی باید ظرف مدت سه سال زمین ها را تحویل می داد اما عملاً نه تنها زمین ها را تحویل دولت نداد بلکه ادعای مالکیت را مطرح کرد که این موضوع منجر به تاخیر ۱۰ ساله توسعه واحدهای پتروشیمی در فاز دوم منطقه ویژه اقتصادی انرژی عسلویه شده است. مدیرعامل شرکت ملی صنعت پتروشیمی تصریح کرد: با اشاره به صدور رای توسط قوه قضائیه گفتنی است با این حکم قضایی، زمینه ها به شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای ساخت و ایجاد واحدهای جدید تحویل شده است.

نگران تحقیق و تفحص از پتروشیمی

نیستیم

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی در جمع خبرنگاران درباره جزئیات تحقیق و تفحص مجلس از صنعت پتروشیمی گفت: این طرح در صحن علنی مجلس با پیشنهاد تعدادی از اعضای کمیسیون صنعت و معدن به تصویب رسیده است. مهندس بیات تأکید کرد: در خصوص تحقیق و تفحص مذکور ۶ سؤال از صنعت پتروشیمی مطرح شده است که در این زمینه گفتنی است برخی از محور این سؤالات در حوزه اختیارات صنعت پتروشیمی نیست و شایان ذکر است که با متخلفان در صنایع پتروشیمی برخورد قاطع صورت خواهد گرفت. وی هم چنین در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد: هیچگونه نگرانی از تحقیق و تفحص از صنعت پتروشیمی وجود ندارد و هیچگونه فعالیت غیرقانونی در صنعت پتروشیمی به ویژه در دولت دهم صورت نگرفته است.



دانش نفت: روز سه شنبه، یکم شهریورماه سال جاری، در آستانه ی فرارسیدن هفته ی دولت، مهندس عبدالحسین بیات، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی در جریان برگزاری یک نشست خبری با حضور اصحاب رسانه و خبرنگاران جماید دستاوردهای دولت دهم در حوزه ی پتروشیمی سخن گفت. وی هم چنین به تشریح برنامه های آتی شرکت ملی صنایع پتروشیمی پرداخت و در ادامه ی سخنان خود پروژه های قابل افتتاح در هفته ی دولت در سال جاری را معرفی کرد. خبرنگار دانش نفت ضمن شرکت در این نشست صمیمانه ی خبری گزارشی از این جلسه تهیه کرد که خلاصه ی آن در ادامه از منظر دیدگان خوانندگان عزیز و فهیم دانش نفت خواهد گذشت:

مهندس عبدالحسین بیات؛ مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در آغاز جلسه در خصوص دستاوردهای شرکت در دولت دهم گفت: صنعت پتروشیمی در دولت دهم بیش از ۲۶ میلیارد دلار ارزش افزوده و ارزش صادرات محصولات پتروشیمی در دولت دهم ۲۶۰۲ میلیارد دلار و ارزش فروش داخلی پتروشیمی ۱۵۱ هزار و ۳۳۸ میلیارد ریال بوده است. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی ادامه داد: مجموع ظرفیت تولید شده در دولت دهم ۹۷/۲ میلیون تن بوده است و مجموع درآمدی که با تولید این ظرفیت به دست آمده بالغ بر ۴۷۵ میلیارد دلار بوده است. مهندس بیات افزود: از مجموع ظرفیت تولید شده محصولات پتروشیمی در دولت دهم ۶۲/۱ میلیون تن فروش رفته است که ۳۹۴ میلیون تن آن به صادرات و ۲۲۷ میلیون تن به فروش داخل اختصاص داشته است. وی تصریح کرد: در طول عمر دولت دهم ۱۸ طرح پتروشیمی به بهره برداری رسیده است و ظرفیت تولید این طرح ها ۶ میلیون و ۱۸۸ هزار تن، سرمایه گذاری آنها ۳۹ هزار و ۶۰۷ میلیارد ریال، درآمدزایی آنها ۲ هزار و ۷۶۰ میلیون دلار بوده است، ضمن اینکه به صورت مستقیم برای سه هزار و ۲۰۰ نفر ایجاد اشتغال کرده اند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خاطر نشان کرد: در طول عمر دولت دهم ۷۵ میلیارد لیتر بنزین و ۷۲ میلیارد لیتر گازوئیل برای تحویل به شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در صنعت پتروشیمی تولید شده است. مهندس بیات یادآور شد: واگذاری ۱۵ شرکت پتروشیمی در طول دولت دهم صورت گرفته است و نیز ۱۸۲ میلیون یورو اوراق مشارکت ارزی و ۷ هزار و ۸۷۲ میلیارد ریال اوراق مشارکت ربالی در این مدت انتشار یافته است و بالغ بر ۶ هزار و ۲۲۸ میلیارد ریال از اقلام و تجهیزات مورد نیاز صنعت پتروشیمی در کشور بومی شده است.

ایران: دومین صادرکننده متانول به اروپا

وی در ادامه ی برگزاری نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: حضور ایران در بازارهای جدید کشورهای آمریکای جنوبی و آفریقا، کسب مقام دومین صادر کننده متانول به اروپا، ایجاد مرکز سرمایه گذاری پتروشیمی، بازنگری سند چشم انداز ۲۰ ساله در راستای تنوع بخشی به سبد محصولات پتروشیمی، تدوین نخستین ویرایش برنامه ششم توسعه و ایجاد پارک های شیمیایی استایرن و متانول در عسلویه و متانول در ماهشهر از دیگر اقدامات شرکت ملی صنایع پتروشیمی است که در دولت دهم صورت گرفته است. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی افزود: قلمب سوم صنعت پتروشیمی در منطقه چابهار ایجاد شده است و گفتنی است که در این منطقه مجموعاً ۲۹ واحد پتروشیمیایی با ظرفیت تولید ۱۵ میلیون تن و سرمایه گذاری بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار ایجاد خواهد شد که ۲۰ میلیون مترمکعب گاز و ۴ میلیون تن اتان به عنوان خوراک نیاز دارد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع

برنامه ریزی برای افزایش محصولات عمده پتروشیمی در افق برنامه ششم؛ اولادی: سبد محصولات پتروشیمی متنوع می شود



مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه افزایش تعداد محصولات عمده (core business) پتروشیمی یکی از اهداف این صنعت در برنامه ششم توسعه است، از تنوع بخشی در سبد محصولات

رمضان اولادی تعداد محصولات

عمده پتروشیمی که در کشور تولید می شود را بین ۳۰ تا ۳۴ محصول اعلام کرد و گفت: باتوجه به حضور فعال بخش خصوصی نسبت به گذشته و برنامه های تکمیل زنجیره ارزش، تعداد این محصولات در نخستین ویرایش برنامه ششم به ۸۳ مورد رسیده است. وی صنایع میانی را شامل واحدهای کوچک پتروشیمی دانست که با استفاده از مواد پایه و با انجام فرآیندهای شیمیایی محصولات صنعتی ولی غیر قابل استفاده برای خانوارها تولید می کنند و تأکید کرد که با توسعه این حلقه از صنعت پتروشیمی یک گام به توسعه زنجیره نهایی که همان محصولات قابل استفاده خانوارهاست نزدیک می شویم. مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه در حال حاضر نزدیک به ۳۰۰ محصول میانی قابل تولید در جهان شناسایی شده است، تأکید کرد از این تعداد محصول روی ۲۰۲ مورد بررسی های کارشناسی انجام شده تا اجرای ۸۳ محصول اولیه نهایی شده است. وی تعیین شاخص های اقتصاد، بازار (تولید و تجارت جهان، نیاز به ایجاد ظرفیت های جدید جهان، واردات کشور و پتانسیل تولید یک فاز پارس جنوبی) و تلفیق آن ها را مهمترین معیارهای انتخاب این تعداد محصول عنوان کرد و افزود: پس از بررسی این شاخص ها در نهایت اجرای ۸۳ محصول نهایی در قالب ۱۰ زنجیره اصلی (زنجیره متانول، بنزن، آمونیاک و...) مورد تأیید قرار گرفت. بخشی از برنامه های صنعت پتروشیمی در راستای تحقق اهداف چشم انداز بیست ساله از سوی کارشناسان این صنعت مورد بازنگری قرار گرفته است که یکی از دلایل اصلی آن تکمیل زنجیره ارزش و تنوع بخشی به تولید محصولات میانی پتروشیمی مانند پلی اتیلن ها بوده است.

نخستین ویرایش برنامه ششم صنعت پتروشیمی تدوین شد

در همین حال، مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تدوین نخستین ویرایش برنامه ششم این صنعت خبر داد و گفت: برنامه تدوین شده برای بررسی های کارشناسی در اختیار هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی قرار گرفته است. رمضان اولادی افزایش تعداد محصولات عمده (core business) ایجاد پارک های شیمیایی در عسلویه و ماهشهر، طرح های جدید پتروپالایشگاهی و تعریف زنجیره تولید مواد پایه پتروشیمی (اتیلن، متانول، آمونیاک و...) را از مهم ترین موضوع هایی اعلام کرد که در نخستین ویرایش برنامه ششم دیده شده است. وی با بیان این که برای تدوین برنامه ششم توسعه، نخست برنامه ۲۰ ساله صنعت بازنگری شده است، گفت: تغییر رویکرد شرکت ملی صنایع پتروشیمی و تبدیل شدن آن به یک سازمان حاکمیتی - توسعه ای که هدف کسب مقام اول منطقه به لحاظ ارزش محصولات را دنبال می کند، مهم ترین دلیل انجام این بازنگری بوده است. اولادی افزود: بازنگری برنامه ۲۰ ساله این صنعت براساس خوراک های قابل دسترس، آمایش سرزمینی، توسعه مناطق ویژه و جدید در پارس شمالی، چابهار، قشم و... شرایط جدید رقبا در منطقه، فناوری های موجود و تقویت و تکمیل زنجیره ارزش انجام شده است. وی تأکید کرد: آمایش سرزمینی صنعت پتروشیمی در قالب پروژه های مطالعاتی و تدوین سیاست های توسعه منطقه ای و بخشی است و البته در این میان نباید از بحث سرمایه گذاری غافل بود که در این زمینه نیز برنامه داریم با تشکیل مرکز سرمایه گذاری صنعت پتروشیمی، جذب و هدایت سرمایه گذاران علاقه مند به این صنعت را مدیریت کنیم. شرکت ملی صنایع پتروشیمی همچنین در طول برنامه پنجم نیز برای اجرای ۶۸ طرح برنامه ریزی کرده است که ۸ مورد از این طرح ها در ماهشهر، ۲۷ مورد در عسلویه و ۳۳ مورد در دیگر مناطق کشور ساخته می شود. این طرح ها که عمدتاً توسط بخش خصوصی اجرا می شود نیاز به ۴۹۷ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری دارد و با بهره برداری کامل از آن ها ظرفیت نصب شده تولید محصولات پتروشیمی در کشور را به مرز ۱۰۰ میلیون تن در سال می رسد. طرح های منطقه ماهشهر شامل پتروشیمی های اورند، فجر، فاز دوم کارون و طرح های NF سوم بندرامام، PDH سلمان فارسی، واحده VAM نونین، بوتان دی ال (PBT) ایندرید مالئیک و طرح های عسلویه نیز شامل پتروشیمی های کاویان، دماوند، بوشهر، هنگام، مرجان، ونیران (ایران) ونزونا)، هرمز، لاوان، سیلان، دنا و طرح های ۵۰۰ هزار تنی اتیلن گلیکول ها، بوتن ۱- جم، الفین ۱۲، ABS، صدف EBSR، پلی استایرن، EPS، مخازن متمرکز، طرح های زیر بنایی، پارس خاورمیانه، دی پلیمر آرین، آرمان، رگ شیمی پارسا، صنعت لاوان، مهرپتروکیمیا و سیراف انرژی است. در سایر مناطق کشور نیز طرح های آمونیاک و اوره سوم شیراز، خط لوله اتیلن غرب، پتروشیمی های پلیمر کرمانشاه، ایلام، PVC هگمتانه، لرستان، اندیشک، کردستان، مهاباد، میاندوآب، ابن سینا همدان، گلستان، لردگان، زنجان، گچساران، ممسنی، بروجن، دهدشت، کازرون، فیروز آباد، خط لوله اتیلن مرکز و پتروشیمی های داراب، فسا، جهرم، استهبان، الفین گناوه و پلی اتیلن دشتستان، دهلران، لارستان، فرابند، نودان و اردبیل در مراحل گوناگون اجرایی قرار دارد. شرکت ملی صنایع پتروشیمی همچنین پس از تغییر ساختار و تبدیل شدن به یک سازمان حاکمیتی توسعه ای در طول برنامه پنجم قصد دارد زیرساخت های اولیه را برای توسعه و گسترش بیشتر صنایع میان دست و پایین دست پتروشیمی در کشور فراهم کند که برای این کار ساخت و راه اندازی پارک شیمیایی استایرن رادر عسلویه برنامه ریزی کرده است.